L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 5 de Maio de 2025.

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000913/2025

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
realizará Licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regida pela Lei
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e
demais legislações aplicáveis, no dia 20/05/2025,
às 09h00min, visando registro de preços para
contratação de empresa para fornecimento de
uniformes esportivos,  conforme especificações,
descrições e quantitativos estabelecidos no edital
e seus anexos. O edital está disponível no site da
Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br), na plataforma BLL (http://bll.org.br), e
no Portal de Contratações Públicas (PNCP).
ID CIDADES: 2025.026E0600015.01.0001

Fundão/ES, 30 de abril de 2025.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1543172

Ibiraçu

    AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico
013/2025
O Município de Ibiraçu, torna público que realizará
às 08:05 horas do dia 16/05/2025, Licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico. Obj.: Aquisição de
Roupas e Adereços Culturais para o Grupo Folclórico
“OS CARROCEIROS”, a pedido da SEMTECLA. Proc.
nº 2214/2025. Local de realização:  www.portal-
decompraspublicas.com.br. Edital retirado no site:
www.ibiracu.es.gov.br.
ID: 2025.030E0700001.01.0006

Eduardo Marozzi Zanotti
Prefeito Municipal

Protocolo 1542784

    COMUNICADO
REABERTURA DE PRAZO

EDITAL RETIFICADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2025

O Município de Ibiraçu, torna público que fica
remarcada nova sessão de reabertura de prazo do
PE 011/2025, para as 13:00h do dia 15/05/2025.
Obj.: Aquisição de 01 (um) Caminhão Equipado
com Poliguindaste mais 15 (quinze) Caçambas
Estacionárias, a pedido da SEMOSI. Proc. nº
1069/2025.Local de realização:www.portalde-
compraspublicas.com.br. O edital Retificado deverá
ser solicitado através do e-mail licitacao@ibiracu.
es.gov.br ou retirados através do site: www.ibiracu.
es.gov.br.
ID: 2025.030E0700001.01.0004

Eduardo Marozzi Zanotti
Prefeito Municipal

Protocolo 1542742

Jerônimo Monteiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90001/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES
(UASG: 985661), torna público que realizará
licitação, na modalidade de Concorrência Eletrônica,
com critério de julgamento Menor Preço, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS
E CAPTAÇÃO DE RECURSOS ESTADUAIS E
FEDERAIS. DATA E HORÁRIO DE ABERTURA:
12/06/2025 às 08h30min. LOCAL: Portal de
Compras do Governo Federal (https://www.gov.br/
compras/pt-br). A integra do Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis para download nos sítios
www.jeronimomonteiro.es.gov.br/licitacoes e
https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações
adicionais podem ser obtidas via email cpl@
jeronimomonteiro.es.gov.br. CÓD. ID. CIDADES
CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.01.0009
Jerônimo Monteiro-ES, 02 de Maio de 2025.

Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

Protocolo 1543463

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 58/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES,
pelas razões expostas no Processo nº 2638/2025,
torna público que o Exmo. Prefeito Municipal,
ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação nº
52/2025, com fulcro no artigo 75, inciso VIII, da
Lei nº 14.133/2021, para contratação da empresa
Progetto Convênios e Treinamentos Ltda,
inscrita no CNPJ 16.877.973/0001-43, objetivando
a prestação de serviços de consultoria na área de
elaboração de projetos técnicos e captação de recursos
estaduais e federais para esta Prefeitura, no valor de
R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil). ID CIDADES
CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.09.0054
Jerônimo Monteiro-ES, 02 de Maio de 2025.

Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

Protocolo 1543445

Montanha

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 001/2025

Processo nº 00491/2025

O Município de Montanha, no cumprimento da
Lei Federal n° 14.133/2021 e Decreto Municipal n°
4.596/2023, torna público o resultado da licitação
referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe, Aquisição
de gêneros alimentícios destinados a alimentação
escolar dos alunos que fazem parte das Escolas de
Ensino Fundamental e Ensino Infantil (Creches e
Pré-Escolas) deste Município de Montanha/ES.
Empresas Vencedoras: PETERSON STIEG
LEMES-ME - CNPJ n° 58.592.912/0001-80 no valor
Global de R$ 9.638,00 (nove mil e seiscentos e trinta
e oito reais);
APBT VERDE E AMARELO LTDA -  CNPJ n°
48.866.573/0001-29 no valor Global de R$
359.587,50 (trezentos e cinquenta e nove mil,
quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 2 de Maio de 2025 às 20:49:45 Código de Autenticação: cc6142c7